PRESS RELEASE
2024 年 9 月 26 日

株式会社エフエム東京

報道各位

当社経営体制一部変更の件

当社は、2024 年 10 月 1 日付けで経営体制の一部を以下の通り変更いたします。

当社では、本年 6 月から 8 月にかけ、黒坂代表取締役社長の不適切な言動に対する内部通報を複数件受

信、常勤監査役による実態調査を行ってきました。本日開催の取締役会にて調査報告を行いましたが、それ

に先立ち黒坂社長より、代表職および社長職に関する辞意が表明されました。これを受け、以下の通り、経営

体制の一部変更を本日開催の取締役会にて決議しましたので、お知らせします。

新経営体制においては、ガバナンスの強化および厳しいメディア環境下での構造改革を第一の課題と捉え

るとともに、全国 FM 局による JFN＝ジャパンエフエムネットワークの新時代を切り開くべく加盟各局との連携

をより一層強化してまいります。

1. 代表取締役の異動

氏名 変更後 変更前

唐島 夏生 代表取締役社長執行役員  代表取締役会長

黒坂 修 取締役会長 代表取締役社長

※唐島会長については、役付の変更承認（会長→社長職へ）となります（代表権の異動はなし）。

※後述の「業務執行に従事する者」の明確化のため、唐島会長を、新たに執行役員にも選任しております。

※黒坂社長より、代表職および社長職を辞するとの申し出があり、会長職に選定したもの。

2. 組織変更〜本部制の廃止〜

• 2021 年 4 月から導入した本部制を廃止し、経営会議直下に局・室を配置、執行役員への権限の移

譲および迅速な業務執行体制を確立します。

• 具体的には、管理本部およびコンテンツビジネス本部を廃止し、以下の組織体制とします。

内部監査部

執行役員局長

松永 香織

取締役執行役員局長

小川  聡

取締役執行役員局長

川島 修

取締役執行役員局長

内藤 博志

執行役員局長

嶋 裕司

執行役員室長

松任谷 玉子

執行役員室長

土屋 正巳

戦略プロデュース室

デジタル事業開発室

監
査
役
会

経営管理局

総務人事局

取
締
役
会

技術局

会
長

社
長
執
行
役
員

経
営
会
議

編成制作局

ビジネスソリューション局

報酬委員会

放送番組審議会

指名委員会

PRESS RELEASE
2024 年 9 月 26 日

株式会社エフエム東京

3. 新経営体制

（1） 新役員体制

役職 氏名 備考

取締役会長 黒坂 修 経営全般

代表取締役社長 唐島 夏生 経営全般／内部監査部担当

取締役 小川 聡 総務人事局長（委嘱）／特命事項担当

取締役 村上 正光 ㈱ミュージックバード 代表取締役社長

取締役 内藤 博志 編成制作局長（委嘱）／放送番組審議会事務局長（委嘱）

取締役 川島 修 技術局長（委嘱）

社外取締役 前田 伸 （株）TOKYO TOWER 代表取締役社長執行役員

社外取締役 北島 元治 大日本印刷（株）専務執行役員

社外取締役 高見 和徳 パナソニック（株）客員

社外取締役 山田 清志 学校法人東海大学理事

社外取締役 杉山 恒太郎 （株）ライトパブリシティ代表取締役社長

社外取締役 齋藤 知久 日本 BS 放送（株）代表取締役会長

常勤監査役 大橋 明夫

社外監査役 英 公一

損賠保険契約者保護機構幹事／英公認会計士事務所公認

会計士／（株）T＆K TOKA 社外取締役監査等委員／（株）

コーチ・エィ社外取締役監査等委員

社外監査役 近藤 邦弘 日本電設工業（株）取締役監査等委員

（2） 執行役員体制（組織順）

氏名 役職

唐島 夏生 社長執行役員（経営全般／内部監査部担当）

松永 香織 執行役員経営管理局長

小川 聡 執行役員総務人事局長

川島 修 執行役員技術局長

内藤 博志 執行役員編成制作局長

嶋 裕司 執行役員ビジネスソリューション局長

松任谷 玉子 執行役員戦略プロデュース室長

土屋 正巳 執行役員デジタル事業開発室長

※ 当社は「執行役員規則」を定めていますが、従来の運用において、取締役と執行役員の関係を明確化しておりませんでした。

※ 同規則第 2 条によると、執行役員は「取締役会で選任され、当社の業務執行に従事する者」と規定されています。

また、第 3 条では「執行役員は、取締役がこれを兼務することができる」と定めています。

※ 今後は、業務執行を行う取締役については、執行役員に選定（例：部門を担当する者については取締役執行役員●●局長）

し、役割を明確化することとします。

PRESS RELEASE
2024 年 9 月 26 日

株式会社エフエム東京

4. スケジュール

• 9 月 26 日（木） 取締役会決議 〜 リリース公表

• 10 月 1 日（火） 新経営体制発足（代表取締役の異動、組織変更等）

5． その他

• 黒坂新会長については、不適切な言動による社内的混乱、人材の流出、社内モチベーションダウン

等をもたらした責任を明確にするため、上記代表取締役の異動人事に加え、月額報酬の一定率を

年度内削減する処分を実施中です。

• 唐島新社長（前会長）については、上記混乱等を未然に防げなかった責任により、月額報酬の一定

率 3 ヶ月削減を 10 月報酬額から実施します。

以 上